constituida en
la localidad de WIWILI, municipio de WIWILI, departamento de JINOTEGA, a las once
de la mañana del día doce de septiembre de mil novecientos noventa y siete. Se inicia
con 21 asociados, 0 hombres 21 mujeres con un capital suscrito de C$2,520 (dos mil
quinientos veinte córdobas) y pagado de C$2,520 (dos mil quinientos córdobas). Este
Registro Nacional, previo estudio lo declaro procedente, por lo que fundado en Ley de
Cooperativas Agropecuarias y Agroindustriales (Ley No. 84), RESUELVE: Apruébese
la inscripción y otórguese la personalidad jurídica de la COOPERATIVA